In nomine domini amen. Boguzlaus dei gratia dux Slauorum omnibus cristifidelibus
in perpetuum. Notum esse uolumus nationibus presentibus et futuris, quod honorabilem
virum dominum .. abbatem et conuentum de Colbaz ex vna et dilectos nostros . . schul-
tetum . . . consules et vniuersitatem ciuitatis nostre Grifenhagen super discordia, que hine
et inde uertebatur super villa Damerow, de maturo nostrorum consilio vasallorum concor-
dauimus in hune modum videlicet, quod abbas conuentus et ecclesia Colbazensis de dicta
villa possidebunt et retinebunt decem mansos, quos apposuerunt ad agros ville Brunneck in
terminis ipsins sine fine permansuros. Residuum ville Damerow cinitas Grifenhagen perpetuo
cum integro prato eiusdem ville obtinebit pacifice et quiete, pro quo et expensis factis in
lite dictum abbatem, conuentum necnon ecclesiam supradictam restauranimus cum proprie-
tate quinguaginta mansorum possessorum et infeodatorum, quam proprietatem ipsis donaui-
mus proprietatem in sempiternum feliciter possidendam, Que pars hanc nostram conposi-
tionem rationabiliter ordinatam infregerit ant eidem presumpserit contraire, summam centum
marcarum argenti irreuocabiliter nobis soluet. Et homines dicte ecclesie forum querent et
alia negotia sua agent impedimentis demptis in prehabita ciuitate et burgenses ipsius in
proprietate dicte ecclesie uice uersa. Testes huius sunt Johannes decanus, Mauricius, Wiz-
laus, canonici Caminenses, Conradus prepositus Stetinensis, clerici, Gobelo, Fredericus de
Hindenborch, Heidenricus de Clutsow, Otto de Ten, Heinricus de Hindenborch, Heinricus de
Piriz, Wipertus, Gneumarus, milites. In cuius rei testimonium presens instrumentum nostro
sigillo, abbatis et ipsius ciuitatis sigillis statnimus sigillandum. Actum et datum Dam anno
domini M.CC.LXXIX. Iil, kalendas Januarii per manum magistri Rodolfi nostri notarii,

Fragment bes Yeroglihen Siegels und Siege! ved RKofters Colbas an rothfeidenen gedrehten Sdhniiren
anbingend. Das Giegel der Stadt ifi nidht angebhingt worben.

Die Riidfeite ber Nrlunbde frdgt die alte Notiz: De metis in Bruneken et Damero,

Original im ftidtifhen Archiv 3u Greifenbagen s r. M. 2; Adbjdhrift im Konigl. Staats-Ardio ju Stettin
g. r. Stett. Avch. P. L Tit. 656 Ne. 1 fol. 56 und Nr. 3. Bgl. Baltifdhe Studien BL. V 2, &. 170.
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1121,
[Dtach 1278 November 13.]

Bruno, Prior der Predvigermdndge, und Otto, Gardian der Minoriten zu ®reifswald, begeugen
ihre Qenninif von ber Urfunde Herzog Barnimg I, d. d. 1264 Juni 26. (I. o, &. 118 Rr. 757).

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus frater Bruno prior totusque
conuentus ordinis fratrum predicatorum in Gripeswald necnon frater Otto gardianus et omnis
conuentus ordinis fratrum minorum ibidem oracionum suarum deuocionem in domino Jhesu
Christo, Vniuersitati vestre notum esse volumus tenore presencium publice protestantes,
nos vidisse patentes literas Barnim, quondam ducis Stetinensis, in omni parte integras et per-
fectas, continentes quod venerabilis dominus abbas Hyldensis promisit veraciter, si ciuitas
Gripeswaldensis ab aliquibus per ius canonicum aggrauaretur et infestaretur, pro ipsa
respondere et labores facere et a dampno eripere; set et ipse Barnim expensas asseruit
ge facturum. Preterea continebat eciam illud idem prinilegium, quod non nisi solum et idem
judicinm tam in portu ciuitati adiacente et in ipsa ciuitate Gripeswald esse deberet, et
habuerunt data eiusdem priuilegii sub anno domini M’CC°LXIIII sexte kalendas Julii.

Giegelfragment der Predigermondge am Bergamenifiveifen anhiangend, das Giegel der Minoviten {ehlt
nebft Pergamentitveifen.

Original im Stadt:Urdhiv 3u Greifswald s. r. Rr. 14,

Gedrudt in Dabhnert, Pomm. Biblioth. I &. 409; Shwars, Pomm.-Rilg. Lehnsbhiftovie &. 209 (falid
um Jahre 1264) ; vgl. Byl, Gefdh. ded KL Eldena &. 603.

1122
[Nach 1278 Januar 23. (decimo kalendas Februarii).]*)

Bogislow IV., Herzog von Pommern, verleiht dem RNounenflofter zu Pyris dad Eigenthum von
zwet Hufen zu Rofelib, von denen die eine von Heinvid) von Morfin, die anbere von des DHerzogs Bater
geidentt twar,

Boguzlans dei gratia dux Slauorum omnibus praesentem literam inspecturis salutem
et omne bonum. Quoniam labilis memoria hominum facile sopitur oblinionis caligine, certis
est sigillorum inditiis gesti recordatio excitanda. Noscant ergo tam posteri quam praesentes,
quod dominus Heinricus de Morsyn vnum mansum in villa Coselitz cum omni iure libere
resignanit et postea nobis cum instantia supplicauit, quatenus eundem mansum cum pro-
prietate ecclesiae sanctae Mariae conferremus in Piritz. Cuius praecibus annuentes dictum
mansum cum proprietate praedictae ecclesiae in remedium nostrorum peccaminum contulimus
quiete perpetuo possidendum. Praeterea donationem vanius mansi cum proprietate a dile-
ctissimo patre nostro factam admittimus fauorabiliter et benigne praesentibus confirmantes.
Testes autem huius donationis sunt dominus Johannes praepositus de Gramzowe, dominus

1) Die Datirung 1277, wie die Matrifel angiebt, fann nidt ridtig fein, da der Bater Bogislaws, Herzoq
Barnim L, bis sum 13./14. Jovember 1278 lebte. Wollte man aud annehmen, daf durd) befondere Umijtinde,
vielleitht Rrantheit ves Baters, veranlaft, Hersog Bogislam felbitftdandige Regierungshandlungen vorgenominen
hitte, fo diicfte filv die von ibhm qusgeftellten Urtunden die Grwibhmung der Suftimmung feines Vaters nidht
feblen. @3 ifi ferner su bemerfen, dah Feine eimzige Original-Wrfunde bes Heryogs Bogislaw IV, eriftivt, weldhe
unbeftritten vor bem 13./14. November 1278 dativt wive. Siehe die Nummern 1123, 1124. Somit ift wohl ein
Berfehen der Matritelihreiber voraussufegen.

TErsTE

1278, 39

Heinricus plebanus in Trepethowe, dominus Fredericus de Hinnenberg (!), dominus Heidenricus
de Cluzowe et alii fidedigni. Datum per manus notarii nostri domini Johannis decani in
Stetin et plebani in Stargart, anno domini M.CCLXXVIL () decimo kalendas Februarii.

Kinigl. Staats-Archiv ju Stettin: Pyriger Matrifel fol. 6; Dreger, Cod. Pom. dipl, Mser. If Nr, 540.

1123,
[Nad) 1278 Februar 12. (pridie idus Februarii).]t)

Bogislaw IV., Hersog von Pommern, fdhenft dewr Tonnentlofter zu Pyrib fechs Hufen zu Megomw,
auf weldhe Margareta von Gramzow versichtet Hatte,

Boguzlaus dei gratia dux Slanorum omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel
audituris salutem. Quae diuinae pietatis affectu sanctis locis beneficia tribuuntur, firma
debent stabilitate constitui et nulla intentione debent in posterum reuocari. Igitur tam (a) prae-
sentibus quam futuris vel posteris notum esse cupimus, quod sex mansos, quos Margareta
dicta de Granzoy a nobis in villa Meghowe tenuit, monasterio ac conuentui dominarum in
Piritz die noctuque nostrum saluatorem suis orationibus laudantium in salutem nostrae
animae cum omni iure et libertate contulimus quiete pace perpetuo possidendos. Ne autem
huius nostra collatio per obliuionem vel aliquorum calumniam in posterum retractetur, hanc
paginam nostri sigilli munimine in euidens testimonium tradidimus roboratam. Acta sunt
haec anno incarnationis domini M.CC.LXXVIL (!) pridie idus Februarii. Testes huius facti
sunt Heidenricus de Klutzowe, Heinricus de Hindenburg, Bertrammus marscalcus dictus de
Staden, Thidericus Brusehauer et alii quam plurimi fide digni. Datum per manum nostri
notarii Johannis decani in Stettyn,

Rinigl. Staats:-Ardio ju Stettin: Pyriker Matrifel fol. 57; Dreger, Cod. Pom, dipl, Mser. IT Rr. 539.
Gedruct in ov. Ciditedt, Urf-Camml. I &. 60 Nr. 21.

1124.
[Radh) 1278 Juli 16. (septimo decimo kalendas Augusti) Stetin.]?)

Bogislaw IV,, Hersog von Pommern, beftatight dem Jungfernflofter vor Stettin jammilide Redjte
und BVefibungen wit BVenennung derfelben.

In nomine sanctae et indiuiduae frinitatis. Ego Boguzlaus?), dei gratia Pomeranorum
dux, omuibus praesentem paginam inspecturis salutem in perpetunm, Ad plantandam et ae-
dificandam vineam domini Sabaoth, ad capiendas vunlpeculas, quae eandem vineam satagunt
demolliri (1), prudens paterfamilias antiquo et uwero?) consilio vineae suae, quae est sancta
vniuersis ecclesia, salubriter prouidit, cum ipsam noua aut multiplici ordinis Cysterciensis 3)
prole faeliciter fecundauit (!). Quare cum hanc faecunditats?) vbertatem iam probare rei discer-
nimus argumento, dignum est, ut guorum sentirus spiritualis refectionis affluentiam, eorum
subueniamus indigentiae et ut a nobis reficiantur cibo corporali, quedam temporalia lar-
giamus, quia ex eorum sanctae conuersationis gratia et multae dulcedinis habundantia sic
nobis internae dilectionis affectibus connectuntur, vt secure andeamus dicere ), quod ftota
domus dei®) religio nec primam similem visa est nec habere sequentem, Nouerint igitur
voinersi, quod dilectas in Christo sanctimoniales in Stettin, paternum sequentes propositum,
propensius defensare ac tueri satagimus ac praesentis scripti priuilegio communimus, in-
primis confirmantes eis, quascunque possessiones, quaecunque bona jam?) dictae mo-

1) Bgl. bie Jote ju Nr. 1122,
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niales possident principum donatione, fidelium oblatione seu emptione nel aliis iustis modis,
vt firma eis earumque successoribus illibata perpetuo permaneant, In quibus haec pro-
priis®) duximus exprimenda vocabulis: locum ipsam?®) in guo ipsarum monasterium est
situm, cum suis pertinentiis vniuersis. Huius loci termini sunt inter montem et Oderam
a fossato cinitatis vsque ad fontem, qui est ad orientalem partem monasterii earnndem, vil-
lam quoque Grabowe®) cum omni iure, scilicet vinea, pomerio et tribus clausuris, agris, pratis,
siluis et omnibus suis attinentiis, et sexaginta marcas denariorum annuatim in moneta
Stetinensi!!), duas quoque clausuras praedicto monasterio adiacentes, ecclesiam etiam 12)
sancti Petri cum omnibus attinentiis eiusdem adiecimus iure perpetuo videlicet Dretowe'?)
cum omnibus eius appendiciis, decima, agris, pratis, siluis, sed et decima de Colbatzcowe!*)
ot decima de Pomelle et vna clausura et omnibus libertatibus et immunitatibus suis, eccle-
siam quoque sanctae Mariae cum omnibus pertinentiis suis videlicet villa Gustowe cum
decima et omnibus appendiciis suis, agris, pratis, aquis et siluis, et decima de Bernizlawe®)
et decima de Lodentin, cum omnibus caeteris libertatibus et immunitatibus suis, et eccle-
siamsancti Nicolai cum parrochia ciuitatis et omnibusimmunitatibus suis®),
Donationem quoque domini Bartholomei militis de villa Golentin ratam habentes proprie-
tatem eiusdem villae cum omnibus adiacentiis eius, agris, pratis, aquis, siluis culfis et in-
cultis praedicto monasterio confirmamus, Praeterea libertatem pisces capiendi in Odera cum
retibus et omnibus instrumentis, excepta sagena, praenominatis sororibus perpetuo confir-
mamus. Naues quoque et res et fratres et sernientes ipsarum in omni dominio nostro a
solutione thelonei fore exemptos concedimus. De caetero scultetis villarum praenominati
monasterii minora judicia exercendi!”) potestatem conferimus et colonos eiusdem monasterii
liberos esse concedimus ab omni iure saecularis exactionis, videlicet aduocatorum seu bedel-
lorum nostrorum, communis placiti, expeditionis, vrbani operis vel gualiscunque seruicii
postri sine successorum nostrorum omnia bona praenominata perpetua libertate confirmamus,
cum centum mansis villae!®) Rosowe!%) adiacentibus nec non et octo marcas argenti in aqua
nostra com octo mansis ante cinitatem nostram Stettin et quatuor mansis in Reinekens-
dorp®) et octo choros siliginis in Prinzlawa #!) cum villa Stobene omni jure et libertate.
Donationem eciam de sex mansis pro domino Johanne nostro quondam marscalco®?) supra-
dictis sororibus collatis cum donatione domini Nicolai de duobus mansis pro
anima vxoris suae eisdem sororibus??) collatis et vna marca argenti a domino Egene
de Oderberge, proprietatem quoque villae olim dictae Nebuzchowe ) nunc vero Zabelesdorp
appellatae inxta villam Dretowe 2%) sitae, insuper haeredum ac successorum nostrorum nomine
proprietatem omnium, quae ad eandem villam Zabelesdorp pertinent, villam etiam Pomelle
cum quinquaginta quatuor mansis, item sexaginta et guatuor mansos in terra Videkowe?2f)
habentes quatuor angulos, inter quos villa?") fundata est, per cuius medinm flaunius defluit,
qui Rodenbeke nuucupatur, cum omni iure, quod in eis nominari poterit vel?) haberi, octo
etiam marcas argenti in censu aquae nostrae recipiendas, et villam Warsowe 2*) cum omnibus
attinentiis suis, jus etiam proprietatis sex talentorum denariorum, quae ipsis®’) Dithmarus
cinis Stetinensis®') cum cognata sma contulit in censu aquae nostrae singulis annis, et tertii
dimidii fertonis argenti, jus quoque proprietatis dimidiae marcae argenti, quam Johannes,
dictus Span, ipsis monialibus singulis annis contulit in censu mansorum cinitatis nostrae
Stettin ), item ius proprietatis duarum marcarum, quas ipsis Henricus®) de Staffelde pro
peccatis snis annis singulis in moneta recipiendas contulit Stetinensi®), item sex marcas
denariorum, quas dominus Warzlans dux Deminensis eisdem monialibus in littore maris
in captura allecis %) singulis annis recipiendas assignauit, censum etiam arealem haereditatum
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inter molendinum et claustrum ipsarum iacentium, insuper et fluentum, quod Saluia voca-
tur, cum quatuor molendinis in praedicto fluento constructis, cum omnilproprietate eius-
dem fluenti et molendinorum inibi constructorum, cum omni iure et vtilitate, quae nunc
est vel®) in futurum haberi poterit, sicut ab antiquo habuerunt3?) abbas et conuentus
de Walkenrede, proprietatem etiam molendini nuncupati ad quatuor rotas, siti®®) super
Wilsenam %) flunium et in ipso fluuio inter villam Blomenhagen et ciuitatem Zewt ), vbi
transitus regiae viae extat, et ipsum molendinum ad quatuor rotas dictum cum fundo, terra,
lignis, piscationibus et prouentibus omnibus, sed et quatuor marcas denariorum in moneta
Periz singulis annis recipiendas, cum caeteris omnibus bonis%!) praenominatis perpetuis tem-
poribus supradictis monialibus ac sororibus faeliciter confirmamus. Vi autem processu tem-
poris omni cauillationi denegetur locus, si dictas possessiones quandoque??) aliis nominibus
nouis in futurum fortassis appellari contigerit vel*?) in siluis possessionibus antedictis
attinentibus villae de nouo aedificatae fuerint cum nouis vocabulis, sine omni captione et
contradictione ratum habentes assentimus. Praeterea nos ob salutem animae nostrae nec
non et parentum nostrorum has praedictas possessiones et si quas alias habent praedictae
moniales de Stetyn®*) prinilegiis nostris vel*) antecessorum nostrorum confirmatas, cum
omnibus terminis suis el eis, quae infra ipsos continentur, scilicet in opidis*é) et villis, agris,
siluis, cultis et incultis, pratis, pascuis, fluminibus, rinulis, stagnis, aquis, piscationibus,
molendinis, ferrifodinis, salinis, viis et semitis, cum omni iure el vtilitate, quac nunc est
vel*”) in futurpm haberi poterit, eisdem dilectis in Christo monialibus perpetuo possidendas
contulimus et donauimus, Vt ergo haec omnia rata et inconuulsa perpetuo permaneant,
praesentem paginam posteris relinquendam sigili nostri appensione cum testium subserip-
tione roboramus. Testes vero sunt dominus Walterus praepositus sanctimonialium in
Stetin4®), dominus Henricus de Scitin, Gobelinus marscalcus noster, Johannes de Berlin,
Fridericus de Hindenburch, Heidenricus de Clutzowe), milites, Wetzelinus de Stetin3?), Jo-
hannes de Brakele et frater suus Conradus, Jacobus de Guntersbergh et omnes consules
ciuitatis Stetinensis ') aliique quam plures., Datum anno domini millesimo ducentesimo
septuagesimo sexto (!) in ciuitate nostra Stetin5?) septimo decimo kalendas Augusti.
Barianten aus der Matrifel des Rinigl. Staets-Ard)iva: 1) Bugislans. 2) vero. 3) Cistersiensis. *) fecun-
ditatis. %) doetrinae. ©) Fehlt. 7 Quecunque bona omnia dictae, 8) proprietas. 9) Feblt. 0 Grabouue.
1) Stettinensi, ) Fehlt., 3) Dretonue, ) Colbascouue. ) Berniszlanue. '6) Da3 gefperrt Gedrudte feblt.
17) exercenda. ) villam. ") ) Rosouue. 20) Reinekendorp. 2% Prinzlaua. 2?) marsehaleo, 23) Da3 gefperct
Gedrudte fehlt. 2! Nebuzehouue, 25) Dretouue. ) Vidichouue. 27) uilla, 28} uel. ) Warsouue. 30) in ipsis.
31) Stettinensis. ) Stetin. %) Hinricus, 3%) Stettinensi. 3%) halecis. %) uel. 57) habuerant. %) Feblt. %) Vil-

genam. 0) Suueth. 41) bonis omnibns, %) quamquam. %) uel. ) Stettin. 45) uel. 46) oppidis. ) uel.
) Stettin, %) Kluzouue. 50) Stettin. 5') Stetti.ensis. 52) Stettin.

Biblioth. der Gefellith. fiir Bom. Gefh.: WMatritel des Gtettiner Nonnentlofters in der Wdelungihen
Biblioth. fol. XVII* . 2; Klempens Gytr. fol. 292; Matvifel im Ronigl. StaatsArdhiv su Stettin fol. 36
Nr. 58; (Orig-Matr. fol. 20 {. Stett. Arch. P. I Tit. 57 M. 1 Vol III Nv. 3 fol. 3); Dreger, Cod. Pom. dipl.
Mser. II . 525.

1125.
rithejtens 1278").

@onvad von Mafjorw {denft den Nomnen zu Stettin, weil fie ihn jo Haufig mit Ovgelflang und
®efang erfreut Haben, 342 Mart jahrlicer Rente aud dev Miinge dafeldft jum Jahredgedidhtnifie feines
Bruders und tweift fie jur Beftitigung diefer Schenfung an Herzog Bogislaw.

Viro discreto ac honesto preposito dominarum totfijque ) conuentui in Steytin Cun[radus]

1) Bal. Bo. I, &. 442.
Pommerjdes Mefunden-Buth Band IL 51
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dictus de Massov paratum sernicium cum salute. Quoniam organorum sonitus sepe cum
vestrum precermtur claustrum nostris inpulsabat auribus videlicet, quod ibi canticis, ymnis,
oracionibus nocte dieque domino notissime ad animarum salutem defunctarum Christo multa
et virgin[i]?) Mariae dantur obsequia melodieque sine fine, vnde spalmista (1), sicut cernimus,
fontes aquarum desiderat in Christo, omni ergo preter instancia flagitamus, quatinos mei
fratris memoriam nunc et semper velitis cum aliis defunctis nostris oracionibus commissis
peragere sicut decet, qui scilicet debitum carnis nouiter persoluit. Pro eo in adiutorium vestre
basilice, nerum etiam totius conuentus quartam dimidiam marcam apud monetarium in redi-
tibus perpetualiter legare decreuimus, dummodo proprietatem pecunie predicte erga venera-
bilem Buczlauum procurare possitis. Valete in domino Jhesu Christo.

2) Da3 Original hat totoque. D) Dgl. virgine.
Gin Giegelfragment am Bergamentitreifen anbingend.

Original im Konigl. Staats~Aedhiv ju Stettin 5. r. Stadt Stettin Ttv. 55.

1126.
1278 in castro nostro Sueche.

Metvin 1T, Perjog won Pommerellen, giebt auf Bitten ded Danziger Dominifaner-Priors Woyan
ven Dominifanermdndjen einen Plap zu Stolp, um dafelbft ein Klofter zu bauen, und begabt baffelbe
mit Fifchevet in der Oftfee und freiem Holz.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Quoniam temporalem non recipit actio-
nem posteritas antiquata, nisi voce testium, littere memoria, sigilli munimine sit munita, nos
Meszuinus dei gratia dux Pomeranie tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis
insinuandum dignum duximus, quod viris religiosis fratribus ordinis Predicatorum humane
saluti pre ceteris religiosis prenecessariis pro solicitudine anime nostre prouidentes ad con-
silium et petitionem fratris Wo[yliani!) fratrum dicti ordinis de Gdansk contulimus aream
in Slupsk pro ecclesia et claustro construendo inter ciuitatem et castrum iuxta fluuium
Slupam, vhicumque memoratus prior elegerit et viderit expedire. Hoc fecimus ut honor dei
et salus hominum ibidem et in prouinciis circumiacentibus non negligatur, sed amplius au-
geatur. Dedimus insuper eisdem liberas piscationes in magno mari et in omnibus fluuiis et
stangnis ad nostrum dominium pertinentibus cum quolibet rethe et cum qualibet arte pisca-
toria faciendi nec non et siluas pro edificiis et lingnis necessariis beniuole condonauimus, vt
de ipsis excidendi quitquit voluerint in perpetuum liberam habeant facultatem. Acta sunt
hec anno incarnationis domini nostri Jesu Christi M°.CC.LXXVIII, indictione VII, epacta XXV,
concurrente VI®), in castro nostro Sueche, presentibus hiis testibus Pribislao palatino, Paulo
castellano eiusdem castri, Falimiro subcamerario, Dalle]sone3) subdapifero, Johanne Pre-
por[t]ha®) subpincerna et Hermanno et Theoderico plebanis. Vt autem presens scriptum

1 ‘Bgrlbnd; emendirt Woylani flatt Woxiani. Bgl. Rerlbadis Regiiter.
2) Die Cpatte ftimmi mit vem Jabhre 1278, Subittion und Concurrente mit 1279,
3) Berlbadh fest Bier Dalesio ein, dodh Bat er felbft an anderer Stelle (S. 276) vie Nebenform Dalesone.
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robur obtineat firmitatis, sigillo nostro idem duximus roborandum, quo illis temporibus publice
et in omnibus vtebamur. ’

2) Do3 Transfumt hat Daltsone. ®) Jun bem Transfumt Preporrha; Perlbadh Yat dies in Preportha emendixt.

Transfumt vom 25, Juli 1465 im Konigl. Staatd-rdio su Stettin s. r. Stett. Rrdhin P. I it 118
Ne. 2 fol. 3; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IT %v. 576; Biblioth. der Gefellfds. fiir Bom. Gefdy.: Matritel bes
Dominifanertiofters ju Stolp &. 2 (Loeper Mser. 221); Klempgens Crtract fol. 319.

Gebrudi: Halfen, Dritter Beitrag jur Gefdh. ber Stadt Stolp, herausq. von Feige, S. 110—111 Urfunde A;
Perlbady, Vommerellifhes Urfunbenbud &. 257 Nr. 301.

1127.
1278.

Der Rath ju Straljund vertrigt dad Klofter Nevenfamp mit Heinvid (P) wegen bdes Dorfes
Liiberahagen.

£in rbat thom Sunde beft den Abr verdragen mit Ainrico vanwegen des dorps
Ludershagen. 1278,

Biblioth. der Gelellfch. fiir Pom. Gefd).: Grtract der Briefe 2. (T2 Fol. 53) f. 44v.

, 1128.
1279 Sawuar 15. (XVIIL kalendas Februarii) in Tamelim.

Die Herzogin Meditild, Wittive Derzog BVarnims L., Dbeftitigt deffen Schenfung an das RKlofter
Berdyen, mit einem grofen Garne im Haff fifhen u diixfen.

In nomine sancte et indinidue trinitatis amen, Melcheldis dei gratia Slanorum ducissa
omnibus imperpetuum, Quoniam generatio preterit et generatio aduenit et suis spaciis trans-
eant vniuersa, necesse est ut ea que transmittenda noticie posterorum, legitimis firmentur
actibus et publicis instrumentis, quatinus sic facta, que forte a memoria hominum sunt lapsa,
scriptis quibus omnia cognoscimus, ad certam cognitionem valeant peruenire. Propter quam
causam presenfes et postere nationes [sciant]®), quod nos donationem vnius sagene in mari
recenti, quod Versgaf dicitur, pisces capiondi, quam et ab omni censu exemptam illustris
princeps dominus Barnim dux Slanorum felicis memorie maritus noster karissimus contulit
et donauit, domine priorisse et conuentui in Virchim ratam et firmam habemus ac [in]Juio-
labiliter ) perpetuis temporibus obseruare wolumus sub hac forma, si nos eandem sagenam
redimere woluerimus, quandocumque se tempus obstulerit, predictis domine priorisse et con-
uentui in Virchin decem marcas denariorum pro recompensatione predicte sagene perpetuo
singulis annis assignabimus, ubicumque eis melius nidebitur expedire. Et ne super premissis
dubium oriatur, presentem paginam sigilli nostri munimine signatam memoratis domine
priorisse et conuentuni suo in Virchin in testimonium firmitatis erogamus. Testes uero huius
rei sunt dominus Hildebrandus abbas de Stolp, dominus Conradus comes de Guzecowe, Hin-
ricus pincerna, Rudol[fJus®) de Noua Ecclesia, Fredericus de Ber[te]cowe?), Hinricus Vrsus, Her-
mannus de Viccen, Arnoldus de Vicen, Henricus Zaynce, Richardus de Gorke, milites: nostri,
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et alii quam plures fidedigni. Actum et datum per manum domini Theoderici curie nostre
capellani in Tamclim anno domini M.CC.LXXIX XVIIL kalendas Februarii.

a) Fehlt in der Original-Matvitel. ) Jn der Orig.-Matr. violabiliter. ©) Desgl. Rudoldus. &) Desgl.
Bercowe. -

Biblioth. der Gefellich. fiir Bom. Geidh.: Berchener Original-Matrifel fol. 24; Kbnigl. StaatsArdhiv ju
Stettin; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IIT Re. 592.

Gedrudt in Lifdh, Urfunden ded Gefdhl. BVehr I &. 146 Nr. 98.

1129.
1279 Februar 18. (XIi calendas Martii) in Dam.

Perzog Bogislaw IV. fdentt der Stadt Gary a. O. das Walfer Maltze zur Unlage einer Milfhle
und Deftatigt ihr alle friiheren Schentungen.

In?) nomine domini amen, Bugeslaw dei gratia dux Sclavorum omnibus Christi fide-
libus in perpetuum., Quoniam uniuersa acta a pio patre rationabiliter tradita et concessa
absque omni diminutione confirmare, stabilire et etiam perpetuare ad diligentem pertinet
sollicitudinem filialem, quam ab causam notum esse nolumus generationibus praesentibus et
futuris, quod omnia iura, iurisdictiones, libertates, concessiones, proprietates, possessiones et
collationes, consuetudines approbatas et quaecunque alia nostris dilectis sculteto, consulibus
et uniuersitati ciuitatis Gardz ac ipsi ciuitati a charissimo patre nostro domino Barnym duce
Sclavorum piae recordationis collata pariter et donata, quae in priuilegiis super his ab ipso
traditis poterunt demonstrare, cum confirmationis robore volumus inviolabiliter obseruare.
Praeterea aquam Maltze®) vocatam donamus eisdem ipsorum usibus in constructione molen-
dini aut aliis utilitatibus applicandam. Haec omnia praesentis instrumenti serie cum appen-
sione nostri sigilli duximus praehabitis confirmanda. Testes horum sunt Johannes decanus
Stetinensis, item Dobuzlaw de Wotich, Henricus, Gerardus et Heinemannus Ursi, Gerebertus
Balke, Henricus de Staffelde, Gohelo, Fredericus et Henricus de Hindenborch, Heidenricus
de Clutzow, Otto de Teen, milites, et plures alii fide digni. Actum et datum per manum
magistri Rudolphi nostri notarii anno domini M.CC.LXXIX. in Dam, XI calendas Martii.

a) Die Ubjdyrift hat Inn. b) Das Trvansjumt 5¢ hat Moltze, dad ITransfumt 54* Moitsee.

RKonigl. Staats-Ardsiv ju Stettin: Diplomatar. civit. Gartz. Ne. 6; Nr. 55 (veutihe Ueberfepung): Re. 5¢
(Zronsjumt vom 4. Miiry 1306); RNr. 54° (veutiches Transjumt von 1306).

Gevrudt in Lijd), Urfunden des Gefchl. Behr I S. 185 Nr. 264.
1130.

1279 Mivy 5, (tercio nonas Marcii) in cinitate Wolyn.

Dergog Bogislaw IV. beftitigt der Stadt Wollin dag derfelben von feinem BVater vexliehene Redt.

Buggeslaus dei gracia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris
inperpetuum. Vniuersa negocia mandata litteris ac voce testium ab vtroque trahunt inmo-
bile firmamentum. Nouerint igitur presentes et futuri, quod nos viris honorabilibus et discretis
dilectis nostris burgensibus in ciuitate Wolyn morantibus omne jus ciuile, quod dilectus pater
noster pie memorie ipsis contulit, in agris, pratis, pascuis, aquis, siluis, virgultis, cum omni
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vtilitate et fructu, sicut possunt in antedictis priuilegiis ostendere et testari, eisdem contu~
limus vsul ipsorum perpetuo feliciter possidendum., Ne autem huic nostre donacioni aliqua
in posterum possit nouercari calumpnia, presens scriptum nostri sigilli munimine roboratum
jam dictis contulimus ad munimen. Astiterunt etiam, cum fieret ista donacio, Johannes
decanus ecclesie Stetynensis, Richardus de Ghureke, Heynemannus de Hyndenborgh, Neuen-
linghus, milites, Wisco de Vzenam, Ludewicus Kedingh et alii quam plures fideligni. Acta